



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 208-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 557. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 558. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 559. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 560. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 561. Zarządzenie Ministra Spraw Wojskowych z dnia 20 października 1938 r. o rozszerzeniu zakazu przelotu statków powietrznych na obszar odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

557.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w dziedzinie administracji Lasów Państwowych:

Ludwikowi Andrzejowskiemu w Siedlcach, — Ireneuszowi Arciszewskiemu w Wilnie, — Aleksandrowi Bajraszewskiemu w Wilnie, — Wacławowi Barańskiemu we Lwowie, — Pawłowi Barkowi w Dubrach województwa nowogródzkiego, — Józefowi Marianowi Bedronkowi w Zimnej Wodzie powiatu lwowskiego, — Karolowi Klemensowi Bernolakowi w Łucku, — inż. Julianowi Włodzimierzowi Bielawskiemu w Leszczycach Nowinach powiatu pułtuskiego, — Adamowi Bielickiemu w Gołębku powiatu tucholskiego, — Norbertowi Bietkowskemu w Czarnej Wsi powiatu białostockiego, — Marianowi Bilanowi w Niebyłowie powiatu kałuskiego, — Antoniemu Binkowi w Łodzi, — inż. Zdzisławowi Kazimierzowi Bistramowi w Warszawie, — Janowi Arkadiuszowi Błońskiemu w Swolszewicach powiatu piotrkowskiego, — Henrykowi Rudolfowi Bobke we Lwowie, — Romanowi Józefowi Borkowskiemu w Siedlcach, — inż. Ottonowi Edmundowi Borzemskiemu w Warszawie, — Henrykowi Bosiackiemu w Swinorajach województwa białostockiego, — Antoniemu Buzatowi w Wilnie, — inż. Mieczysławowi Chodorowskiemu w Zagórzcu powiatu częstochowskiego, — Janowi Chojnackiemu w Toruniu, — Karolowi Cugowskiemu w Warszawie, — inż. Stanisławowi Jerzemu Czechowi w Małomierzycach powiatu ilżeckiego, — inż. Janowi Dalmaczyńskiemu w Białowieży, — Andrzejowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Wilnie, — Janowi Strzeżysławowi Dąbrowskiemu w Paliwodziźnie powiatu lipnowskiego, — Tadeuszowi Janowi Dobkiewiczowi w Warszawie, — Teofilowi Dulębie w Białowieży, — inż. Hipolito- wi Dziekońskiemu w Kaliskach powiatu starogardzkiego, — Stanisławowi Tadeuszowi Dziewiątkowiczowi w Siedlcach, — Kwirynowi Józefowi Elznerowiczowi w Warszawie, — Edwardowi Felauerowi w Radomiu, — inż. Włodzimierzowi Felenczakowi w Poznaniu, — inż. Błażejowi Fili w Podgórzcu powiatu ostrołęckiego, — inż. Edwardowi Tadeuszowi Flanczewskiemu w Warszawie, — Michałowi Furmaniukowi w Podłużnem województwa wołyńskiego, — inż. Włodzimierzowi Gano w Warszawie, — Marianowi Garlickiemu w Peczeniżynie powiatu kołomyjskiego, — Marii Eleonorze Garszyńskiej w Warszawie, — inż. Wacławowi Józefowi Gielowi w Warszawie, —

Zygmuntowi Gieroiłowi w Wilnie, — Józefowi Glazerowi w Kromnowie powiatu sochaczewskiego, — inż. Janowi Głuchowi w Toruniu, — Adrianowi Gorbaczykowi w Radomiu, — Mieczysławowi Julianowi Górskiemu w Radomiu, — Aleksandrowi Granatowiczowi w Białymstoku, — Adolfo- wi Grossowi w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Annie Helwigowej w Warszawie, — inż. Stanisławowi Marianowi Illgowi w Zagnańsku województwa kieleckiego, — Franciszkowi Jan- kowskiemu w Rosku powiatu czarnkowskiego, — Romanowi Jasińskiemu w Białowieży, — inż. Ta- deuszowi Jaworskiemu w Warszawie, — inż. Eugeniuszowi Jeske w Świekatówku powiatu świeckiego, — Kazimierzowi Jędrzykowi w Kow- lu, — Wincentemu Juchnowiczowi w Wilnie, — inż. Zygmuntowi Jurzyńskiemu w Toruniu, — inż. Bolesławowi Kaczorowi w Warszawie, — Kazi- mierzowi Kamińskiemu w Łucku, — inż. Józefowi Karneyowi w Wirtach powiatu starogardzkiego, — inż. Zygmuntowi Janowi Karpińskiemu w Radomiu, — Halinie Karpowiczównie w Warszawie, — Edmundowi Katulskiemu w Puszczykówku woje- wództwa poznańskiego, — Józefowi Leopoldowi Kawikowi w Zimnej Wodzie powiatu lwowskie- go, — inż. Wincentemu Kołtunowiczowi w Radomiu, — Stanisławowi Komorowskiemu we Lwo- wie, — Józefowi Konderakowi w Kowlu, — Ro- manowi Kornickiemu w Augustowie województwa białostockiego, — Julianowi Kozakowskiemu w Borowie województwa wileńskiego, — Władysławowi Kuzi w Wilnie, — Stefanowi Lipińskiemu w Czartorsku województwa wołyńskiego, — Je- dzemu Lipnickiemu w Hajnówce województwa białostockiego, — Albertowi Ottonowi Lirszowi w Białowieży, — Stanisławowi Łabeckiemu w Ku- miałce powiatu sokólskiego, — Bolesławowi Ma- jewskiemu w Czersku województwa pomorskie- go, — Julianowi Malinowskiemu w Hajnówce wo- jewództwa białostockiego, — Stanisławowi Bohda- nowi Markuszewskiemu w Łucku, — inż. Janowi Matuszowi w Hrynawie powiatu kosowskiego, — Stanisławowi Dionizemu Matuszyńskiemu w Po- bołowicach województwa lubelskiego, — Kazi- mierzowi Michniewiczowi w Warszawie, — Miko- łajowi Michniewiczowi w Niemenczyne powiatu wileńskiego - trockiego, — Bolesławowi Mizgierowi w Czastkach powiatu słonimskiego, — Halinie Modlińskiej w Warszawie, — Stefanowi Teodoro- wi Moncewiczowi w Warszawie, — inż. Zbignie- wowi Morawskiemu w Radomiu, — inż. Augusty- nowi Myslickiemu w Skrzyszowie powiatu często- chowskiego, — Janowi Nardemu w Wilnie, — Ja- nowi Noryskiewiczowi w Poznaniu, — Antoniemu Nowakowi w Poznaniu, — Lucjanowi Pawłowi No- wosielskiemu w Radości powiatu warszawskie- go, — Błażejowi Okuliczowi w Kołpienicy powia- tu baranowickiego, — Janowi Olszewskiemu w Wilnie, — inż. Stanisławowi Orlewskiemu w Ho- łosku Wielkim powiatu lwowskiego, — Gustawo- wi Ożyńskiemu w Kieni powiatu wileńsko-trockie- go, — inż. Leonardowi Stanisławowi Pawelskiemu w Braszewicach powiatu sieradzkiego, — Zygmun- towi Janowi Piątkowskiemu w Łubie powiatu włocławskiego, — Leokadii Piekarskiej w War- szawie, — inż. Franciszkowi Pietrzakowi w Anto- nowie powiatu ostrowskiego, — Wacławowi Pi- wowskiemu w Kiwercach województwa wołyń- skiego, — Zofii Pleszczyńskiej w Warszawie, — inż. Stefanowi Henrykowi Pohorskiemu w Wysz- ewiczach powiatu pińskiego, — inż. Józefowi Po- marańskiemu w Niesulowie powiatu radomszczań- skiego, — Wiktorowi Ponińskiemu w Toruniu, — Stanisławowi Pytlakowskiemu w Wesolej powia- tu warszawskiego, — Włodzimierzowi Raczko- wskiemu w Poznaniu, — inż. Władysławowi Rogal- skiemu w Żykowiczach powiatu wołyńskiego, — Stanisławowi Roliradowi w Boduszewie powiatu obornickiego, — inż. Romanowi Rubikowi w Kieni powiatu wileńsko - trockiego, — inż. Jerzemu Wiesławowi Rudnickiemu w Warszawie, — Ta- deuszowi Feliksowi Schwartzowi w Siedlcach, — inż. Pawłowi Sikorze w Cieszynie, — Marii Skul- skiej w Białowieży, — Józefowi Michałowi Smu- kowskiemu w Warszawie, — inż. Janowi Stawiar- skiemu w Brześciu n/Bugiem, — Michałowi Stroj-

kowi w Mirachowie powiatu kartuskiego, — Fran- ciszkowi Strzępkowi we Lwowie, — inż. Bogusła- wowi Sujkowskiemu w Chylonii powiatu morskie- go, — Bernardowi Swobodzie w Bucharzewie po- wiatu międzychodzkiego, — Wacławowi Syno- rackiemu w Poznaniu, — inż. Wacławowi Syskie- mu w Cierpiszewie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Szczepanowi w Mikuliczynie powiatu nadworniańskiego, — Antoniemu Szczęsnowiczo- wi w Duniłowiczach województwa wileńskiego, — Stefani Szefferównie w Warszawie, — Jadwidze Paulinie Szejczerównie w Warszawie, — Juliano- wi Szybie w Mielniku województwa lubelskiego, — Edmundowi Swierczewskiemu we Lwowie, — inż. Januszowi Antoniemu Świecińskiemu w Osucho- wie województwa białostockiego, — Leonardowi Cerebież-Tarabickiemu w Klewaniu województwa wołyńskiego, — Romanowi Tollikowi w Toru- niu, — Helenie Annie Trentowskiej w Warsza- wie, — inż. Stanisławowi Turyczynowi w Górze powiatu morskiego, — inż. Władysławowi Marci- nowi Udzieli w Rozpuździe powiatu suwalskiego, — Janowi Ułaszowi w Radomiu, — inż. Stanisławo- wi Wiesławowi Ungeheuerowi w Murowańcu po- wiatu radomszczańskiego, — Janinie Wiercho- niowej w Warszawie, — inż. Stanisławowi Wiszo- w w Polanicy województwa stanisławowskiego, — Mieczysławowi Włoczewskiemu w Sokółce wo- jewództwa białostockiego, — Wiktorii Wojcie- chowskiej w Łucku, — Alfredowi Wyrzykowskiemu w Cisowej powiatu wieluńskiego, — Dymitro- wi Zabrockiemu w Białowieży, — inż. Ferdynando- wi Zawirskiemu w Toruniu, — inż. Aleksandrowi Zielińskiemu w Zagórzcu powiatu częstochowskie- go, — Józefie Ziemińckiej w Warszawie, — Teo- dorowi Żółkiewskiemu w Łucku;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w dziedzinie administracji Lasów Państwowych:

Stanisławowi Polankiewiczowi w Wilnie, — inż. Ryszardowi Sierpińskiemu w Nalibokach powiatu wołyńskiego.

Warszawa, dnia 25 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oO—

558.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wilhelmowi Baczyńskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Michałowi Baranowi w Jaźwi- nach powiatu garwolińskiego, — Feliksowi Barec- kiemu w Zborowie województwa tarnopolskie- go, — Hirschowi Bazesowi w Krakowie, — Kazi- mierzowi Berze w Poznaniu, — Alojzemu Białaso- wi w Chorzowie, — Janowi Biardzie w Czuryłach powiatu siedleckiego, — Franciszkowi Bieniokowi w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Wiktorii Bigoszowej w Krakowie, — Morduchowi Bojarskiemu w Lidzie, — Ferdynandowi Boroda- jowi w Zborowie województwa tarnopolskiego, — Janowi Brysiowi w Brzozowie województwa lwowskiego, — Józefowi Brzozie w Rohatynie województwa stanisławowskiego, — Walerianowi Bykowskiemu w Wielkich Hajdukach, — Juliano- wi Czapło w Lidzie, — Wacławowi Czarnakowi w Stoczku powiatu węgrowskiego, — Janowi Czub- skiemu w Malinówce województwa lwowskiego, — Franciszkowi Czuchcie w Samborze, — Waleria- nowi Domańskiemu w Stryju, — Janowi Dragono- wi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Fijakowi w Kamienicy wojewódz- twa śląskiego, — Andrzejowi Galantowiczowi w Gnieźnie, — Franciszkowi Gońce w Lipinach Ślą- skich, — Władysławowi Gorączko w Krakowie, —